
 
 

 
 

 
Via Palestro n. 75 - 00185 Roma - Partita Iva 07840931005 - Codice Fiscale 07840931005 

PEC: fondazionefc@legalmail.it – Sito internet: www.fondazionefrancescocannavo.it 

Segreteria:  segreteria@fondazionefrancescocannavo.it Tel. 06.69265856 

   

DETERMINAZIONE A CONTRARRE N. 15/2025 
IL PRESIDENTE 

 
- VISTO l’Atto notarile del 2 febbraio 2004 – registrato il 05/02/2004 presso Ufficio delle Entrate di Tivoli, al 

n. 200 serie 1, Notaio Paolo Cerasi repertorio 2728 raccolta 997 – di costituzione della Fondazione Francesco 
Cannavò quale Fondazione di diritto privato costituita e controllata dalla Federazione Ordini Farmacisti 
Italiani (FOFI) con patrimonio iniziale, pari ad euro 275.000,00 interamente versato dalla Federazione stessa; 

- VISTO lo Statuto della Fondazione nella versione vigente da ultimo modificata con le delibere del Consiglio 
di Amministrazione n. 33 del 02/10/2023 e del Consiglio Superiore n. 1 del 19/10/2023; 

- VISTO il decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36, recante il “Codice dei contratti pubblici”; 
- RAVVISATA la necessità della Fondazione Francesco Cannavò di avere disponibile presso la sede una 

stampante multifunzione A3 a colori per esigenze organizzative e lavorative della Fondazione stessa; 
- RISCONTRATO che la fornitura in oggetto è reperibile tramite la piattaforma di eprocurement - Mercato 

elettronico della Pubblica Amministrazione (MePA), messa a disposizione da Consip S.p.a., nell’ambito della 
Convenzione per la fornitura in noleggio di apparecchiature multifunzione di fascia media ed alta per 
scansione, copia e stampa e dei servizi connessi per le Pubbliche Amministrazioni - Lotto 6: Multifunzione A3 
a colori per gruppi di medie e grandi dimensioni; 

- RILEVATO che nell’ambito della Convenzione suddetta è disponibile la stampante multifunzione Canon 
image Runner ADV DX C5850i; 

- TENUTO CONTO che, aderendo alla suddetta Convezione, è possibile noleggiare per una durata di 48 mesi, 
la stampante meglio descritta sopra e rientrante nella fascia di produttività D, comprendente 10.000 copie 
in B/N e 20.000 copie a colori, per un costo trimestrale pari ad euro 251,52, IVA esclusa, e, dunque, 
complessivo per l’intero periodo di euro 4.024,32, oltre IVA; 

- RITENUTO che la fascia di produttività D sia idonea a rispondere alle esigenze e necessità della Fondazione 
che provvede alla stampa di elaborati non solo nell’ambito delle normali attività lavorative, ma anche in 
occasione degli eventi istituzionali dalla stessa organizzati e promossi; 

- VISTI gli articoli 23 e 25 del d.lgs. 36/2023, rispettivamente in tema di ecosistema approvvigionamento 
digitale e di piattaforme di approvvigionamento digitale;  

- RILEVATO che il bilancio della Fondazione prevede la copertura finanziaria per tale spesa;  
 

DETERMINA 
 

- di aderire alla Convenzione per la fornitura in noleggio di apparecchiature multifunzione di fascia media ed 
alta per scansione, copia e stampa e dei servizi connessi per le Pubbliche Amministrazioni - Lotto 6: 
Multifunzione A3 a colori per gruppi di medie e grandi dimensioni, r per il servizio di 48 mesi di noleggio di 
n. 1 stampante Canon image Runner ADV DX C5850i, fascia produttività D, per un importo complessivo pari 
a euro 4.024,32, oltre IVA; 

- che all’onere derivante dalla determinazione in esame si provvede mediante riduzione delle risorse 
disponibili. 

 
Roma, 15/07/2025 

Il Presidente 
Luigi D’Ambrosio Lettieri 

mailto:fondazionefc@legalmail.it
mailto:segreteria@fondazionefrancescocannavo.it

		2025-07-15T10:42:27+0000
	D'Ambrosio Lettieri Luigi




